MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

CAMPUS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA EM FREDERICO WESTPHALEN

PORTARIA DE PESSOAL UFSM/FW/UFSM N. 035, DE 21 DE JUNHO DE 2022.

O DIRETOR DO CAMPUS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
EM FREDERICO WESTPHALEN, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, de acordo com
o Art. 73 do Regimento Geral da UFSM, e tendo em vista o disposto no memorando N. 005/2022
do  Departamento  de  Ciências  da  Comunicação,  bem  como  na  Resolução  N.  030/2013,  que
regulamenta o Concurso Público para ingresso no Quadro do Magistério Superior da Universidade
Federal de Santa Maria (UFSM), resolve:

I  –  DESIGNAR os(as) membros(as) abaixo  relacionados(as) para  comporem  o
órgão colegiado denominado  “Comissão Examinadora para  o Concurso Público para  Docente do
Magistério  Superior,  área de Comunicação/Relações Públicas e Propaganda”,  vinculado à estrutura
organizacional  do  Campus da  Universidade  Federal  de  Santa  Maria  em Frederico  Westphalen
(UFSM/FW), pelo período de um (01) ano:

NOME SIAPE CARGO
PAPEL

DESEMPENHADO
NO COLEGIADO

Luciana Menezes Carvalho 2296022 Docente UFSM Membra Titular - Presidente

Márcia Elisa Vanzin Boabaid 2955224 Docente UFSM Membra Titular Interna

Marislei da Silveira Ribeiro 1870607 Docente UFPel Membra Titular Externa

Marluza Terezinha da Rosa 2327209 Docente UFSM Membra Suplente Interna

Paulo Eduardo Silva Lins Cajazeira 1569922 Docente UFPel Membro Suplente Externo

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

BRAULIO OTOMAR CARON

Portaria de pessoal (020.1)

Descrição Nome do arquivo
Portaria 035-22 - Comissão Concurso Público
Comunicação RP.pdf

7
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.064790/2022-18
Memorando de comunicação entre unidades administrativas
010 - Organização e Funcionamento

NormalNUP:

Assinaturas

BRAULIO OTOMAR CARON (Diretor(a) de Centro)
33.00.00.00.0.0 - CAMPUS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA EM FREDERICO
WESTPHALEN - UFSM-FW

21/06/2022 11:22:44

Código Verificador: 1548184

Código CRC: d31802c1

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html